

Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo Via F. Gallicciolli 4 - 24121 BERGAMO

DELIBERAZIONE N. 541 DEL -5 LUG, 2024

Il Direttore Generale - Dott. Massimo Giovanni Giupponi nominato con DGR n. XII/1646 del 21/12/2023

ha adottato la seguente Deliberazione:

Assegnazione Direzione della Struttura Complessa Distretto Veterinario A.

Onere previsto nel costo del personale

Articolazione Organizzativa proponente S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

Il Responsabile del Procedimento: dott.ssa Serena Giupponi

L'Incaricato dell'Istruttoria: Patricia Chiesa

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D.lgs. 30.12.1992, n. 502, avente a oggetto "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23.10.1992, n. 421" e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 30.12.2009, n. 33 avente a oggetto "Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)" e s.m. e i., con particolare riferimento alle Leggi Regionali n. 23/2015 e n. 22/2021;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4467 del 10/12/2015 con la quale, in attuazione della L.R. n. 23/2015, viene costituita l'Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Bergamo e definito l'assetto organizzativo della stessa;

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

- con deliberazione n. 1125 del 29/12/2021 è stato assegnato l'incarico di Direttore della Struttura Complessa Distretto Veterinario A al dott. Stefano Foschini dal 01/01/2022;
- con determinazione n. 126 del 05/12/2023 si è preso atto del collocamento a riposo con diritto a pensione anticipata del dott. Foschini a decorrere dal 01/07/2024;

VISTA la deliberazione n. 1113 del 16/11/2023 avente ad oggetto: «*Rettifica delibera n.944* del 29/09/2023 e contestuale "Definizione degli obiettivi correlati alla produttività individuale per l'anno 2023"», ove nella scheda 013306 era specificatamente richiesta l'attuazione "di una periodica rotazione di personale afferente ai controlli ufficiali, ivi compresi i responsabili distrettuall";

DATO ATTO che, con nota del 14/06/2024, agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il Direttore Sanitario, in attuazione del principio di rotazione dei dirigenti previsto dalle norme anticorruzione, ha chiesto il trasferimento del dott. Antonio Sorice già Direttore della Struttura Complessa Distretto Veterinario B sul Distretto Veterinario A;

PRECISATO che il Dott. Sorice è titolare di corrispondente incarico sul Distretto Veterinario B con contratto in scadenza al 31/12/2026;

DATO ATTO che il dott. Sorice è stato informato con nota del 14/06/2024;

ATTESO che il Responsabile del procedimento ritiene di proporre di affidare al Dott. Antonio Sorice l'incarico di Direttore del Distretto Veterinario A, vista la valenza strategica dello stesso, a decorrere dal 01/07/2024;

PRECISATO che al dott. Sorice verrà garantito il mantenimento delle competenze economiche relative alla pesatura dell'incarico dirigenziale ricoperto;

PRECISATO, altresì, il nuovo incarico di Direttore della Struttura Complessa Distretto Veterinario A assegnato al Dott. Antonio Sorice terminerà alla medesima scadenza prevista per l'incarico di Direttore della Struttura Complessa Distretto Veterinario B e precisamente in data 31/12/2026;

SW

PRESO ATTO che il Responsabile dell'Articolazione Operativa S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, in qualità di Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione della proposta di deliberazione di che trattasi ne attesta la legittimità, la regolarità tecnica, formale e sostanziale;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in relazione a quanto sopra riferito;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori, Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario, per quanto di propria competenza, ai sensi dell'art. 3 comma 1 quinquies del D.lgs. n. 502/92 e s.m. e i. e della L. R. n. 33/2009 e s. m. e i.;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

- 1. di attribuire al Dott. Antonio Sorice l'incarico di Direttore della Struttura Complessa Distretto Veterinario A con decorrenza dal 01/07/2024, in sostituzione di quello di Direttore della Struttura Complessa Distretto Veterinario B;
- 2. di mantenere le medesime competenze economiche relative alla pesatura dell'incarico dirigenziale ricoperto;
- **3.** di precisare che il nuovo incarico di Direttore della Struttura Complessa Distretto Veterinario A assegnato al Dott. Antonio Sorice terminerà alla medesima scadenza prevista per l'incarico di Direttore della Struttura Complessa Distretto Veterinario B e precisamente in data 31/12/2026;
- **4.** di dare atto che l'onere complessivo derivante dall'adozione del presente provvedimento rientra nel costo del personale del Bilancio Sanitario 2024;
- SW
- **5.** di dare mandato al Responsabile del procedimento per tutti i necessari successivi adempimenti di attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 della L. n. 241/1990 e s.m. e i;
- **6.** di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 17, comma 6 della L.R. n. 33/2009 e s.m. e i.

IL DIRETTORE GENERALE (dott. Massimo Giovanni Giupponi)



Parere favorevole formulato ai sensi del d. lgs. n. 502/1992 e s.m. e i. e della L.R. 33/2009 e s.m. e i. per la formulazione delle decisioni del Direttore Generale

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (dott. Alessandro Petillo)

IL DIRETTORE SANITARIO

(dott.ssa Nicoletta Gastelli)

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO (dott.ssa Barbara Caimi)

Agenzia di Tutela della Salute di Bergamo Via F. Gallicciolli, 4 24121 Bergamo - C.F.e P.I. 04114400163 MIAGL04/3 - pag 1/1

Area Affari Generali e Legali tel 035.385218 - 035.385162

COSTI / ADDEBITI o PROGETTI

Raggruppamen budget costo del personale

Progetto N°

Bergamo, il 03/07/2024

Richiesta impegno di spesa n. 319.

Si richiede la prenotazione dell'impegno provvisorio di spesa sulla delibera all'esame del Direttore Generale

Importo (€):

Centro di Costo

Oggetto: Assegnazione Direzione della Struttura Complessa Distretto Veterinario A.

to al Rhadet	anno 2024		
Entità Acquirente		Bilancio	
Esercizio			
RICAVI / ACCI	REDITI		
Progetto N°		Importo (€):	
		Centro di Costo	
Fonte Entrata		Bilancio	
Esercizio		de Ciambida esta a sus consumeros de Sala de Caralles	
-	Positivo ○ Negati o di Spesa n°: COSTO	ivo O PREVISTO NEL BUDGET P	PERSONALE DIP.
Data em	nissione parere: 03/07	/2024	
operato	re Area Gestione Rise	orse Economiche	
	/Registrazione	effettuata ner via telematica c	on nassword di accesso)

pagina bianca annullata